
Stefan Mayer
Skulptur 
Gast: Katja Gallas Mayer	
Kunstkaserne Bayreuth
Logistikpark 2d 
95448 Bayeruth
0174 3160755
dr.stefanmayer@gmx.de
www.stefanmayerskulptur.de

Kunstforum der Kunstkaserne 
Bayreuth	
Schnittstellen – Teilnehmer*innen: Katja 
Gehrung, Lucie Kazda, Susanne Pohl, Gudrun 
Schüler, Sebastian Waßmann. Gast: der Schüler 
Jakob Nürk (im Rahmen Förderung Junge Kunst)                                                                                                         
Sa. 14.9.24 und So. 15.9.24 14–19 Uhr                                                                                                                                              
Lesung Susanne Pohl: So. 15.9. 15 Uhr
Kunstkaserne Bayreuth, Logistikpark 2d
95448 Bayreuth

Weitere Informationen: bbk-oberfranken.de  |  Instagram: bbk_oberfranken  |  facebook.com/BBK.obf
 

Ateliertage des Berufsverbandes Bildender Künstlerinnen 
und Künstler Oberfranken e.V.

ARTUR 27 BERUFSVERBAND BILDENDER 
KÜNSTLERINNEN UND KÜNSTLER
OBERFRANKEN E.V.

14. & 15.9.2024
Öffnungszeiten der Ateliers: Samstag 14 –18 Uhr & Sonntag 11–18 Uhr

Ein Blick hinter die Kulissen der bildenden Kunst in oberfranken

Werner Geister
Malerei, Grafik, Fotografie analog S/W	
Ludwig Thoma Straße 5 (Hinterhaus)
95447 Bayreuth	
0921 52743
werner.geister@freenet.de
www.werner-geister.de

Lucie Kazda
Malerei	

Kunstkaserne Bayreuth
Logistikpark 2d
95448 Bayreuth
0172 3863672
info@luciekazda.de
www.luciekazda.de

Margit Rehner
Malerei, Druckgrafik, Grafik 	
Kunstkaserne Bayreuth
Logistikpark 2d 
95448 Bayreuth
0151 56102744
kunst@margit-rehner.de

Ingrid Seidel & Bernd Romankiewitz
Objekte und Holzschnitt

Richard-Wagner-Straße 64 (Hinterhof)
95444 Bayreuth
Ingrid Seidel: 0152 02063775
Bernd Romankiewitz: 01577 7396604
Ingrid.a.seidel@gmx.de
bernd@romankiewitz.de 
Sonderveranstaltung: Mitmachaktion Sa. 14.9.24, 
14–18 Uhr

Harriet Schmid
Malerei und Objekte 

Kunstkaserne Bayreuth
Logistikpark 2d 
95448 Bayreuth
0151 42635197
harrietschmid@gmx.de
www.instagram.com/harriet.schmid

Ute Westien
Malerei, Grafik, Druck u. a. 

Kunstkaserne Bayreuth
Logistikpark 2d     
95448 Bayreuth
0921 84284
ute.westien@gmx.de

Cordula Utermöhlen
Malerei, Lebenskünstlerei
Gast: Tom Burgis

Streufdorfer Straße 6
96476 Bad Rodach Roßfeld
0160 8738945
www.birnenhofartsrossfeld.de

Andrea Wunderlich
Schriftkunst & Illustration
Gast: Lena Wenz

Sophienstraße 27
95444 Bayreuth
0160 7746745
andrea@andreawunderlich.com
www.andreawunderlich.com

Andrea Partheymüller-Gerber
Zeichnung, Malerei
Gast: Daniel Gerber

Hirtengasse 11
96317 Kronach
09261 54314

Stephan Welsch
Malerei 
Gast: Nicola Schnier

Kulturfabrik Cortendorf 
Mühlenweg 6
96450 Coburg
0157 548 804 95
atelier@estewe.art
www.estewe.art

Lisa Stöhr
Mischtechnik auf Leinwand
Gast: Kathrin Harder

Lucas Cranach Straße 25
96317 Kronach
0171 6852324
lis@stoehr-online.de
www.lisastoehr.com
Sonderveranstaltung: Lesung mit Ulrike Mahr

Nicola Schnier
Bildhauerei
Gast im Atelier Stephan Welsch

Kulturfabrik Cortendorf 
Mühlenweg 6
96450 Coburg
0160 96413168
nicola.schnier@gmail.com
www.atelier-steinheArt.de

Sabine Hone
Abstrakte Malerei, mixed media

Hutweg 12
95326 Kulmbach
0174 9499100
info@sabine-hone.com
www.kunst-sabine-kage.com

Beka Gigauri
Malerei, Zeichnung

Klostergasse 3
95326 Kulmbach
0176 27408977
bekagiga@gmail.com

Angelika Gigauri
Malerei, Zeichnung

Klostergasse 3
95326 Kulmbach
09221 4079050
angelikagigauri@gmail.com
www.angelika-gigauri.de

Michaela Schwarzmann
Papier, Textil, Malerei 
Gäste: Kathrin Hubl, Reiner Schütz

Hartmannstraße 5
91330 Eggolsheim
0152 08803772
info@mschwarzmann.de
www.mschwarzmann.de

Reiner Schütz
Monotypie
Gast im Atelier Michaela Schwarzmann

Hartmannstraße 5
91330 Eggolsheim 
0151 27053688
kontakt@reiner-schuetz.de
www.reiner-schuetz.de

Kathrin Hubl
Skulpturen, Objekte
Gast im Atelier Michaela Schwarzmann

Hartmannstraße 5
91330 Eggolsheim 
0157 38504614
kathrin.hubl@t-online.de
www.kathrinhubl.de

Marcel Schwalme
Druckgrafiken, Skulpturen, 
Lichttechnik

Am Ellerbach 19
96123 Litzendorf (Lohndorf)
0174 1538417
marcel.schwalme@web.de
www.vividarte.de
Sonderveranstaltung: Sa. 14.9.24 12–17 Uhr, 
So. 15.9.24 12–15 Uhr



Rüdiger Klein
Malerei, Collage, Multiple 
Gast: Thomas Gleixner

Heinrich-Semlinger-Straße/Ecke Ochsenanger
96049 Bamberg
0178 2029476
r.klein.nuernberg@gmail.com

Andrea Landwehr-Ratka
Objektkunst, Malerei

Gartenstraße 14
96049 Bamberg
0951 5009230
landwehr-ratka@t-online.de
www.nowhere-art.de
Sonderveranstaltung: Otto Ratka spielt sporadisch 
auf der Shakuhachi (japanische Zenflöte).

Hubert Sowa
Zeichnung, Malerei

Atelier Concordia
Concordiastraße 17
96049 Bamberg 
0176 43063751
sowa@ph-ludwigsburg.de
www.hubert-sowa.de

Ruth Loibl
Zeichnung, Druckgrafik, Plastik, Künstlerbücher

Atelier Concordia
Concordiastraße 17
96049 Bamberg
ruthloibl11@gmail.com
www.ruthloibl.de

Doris Müller
Pflanzliches

Heinrich-Semlinger-Straße/Ecke Ochsenanger
96049 Bamberg
0174 6515936
dor.is@gmx.de

Waltraud Scheidel
Monotypie, Zeichnung, Malerei

Mainstraße 1a
96103 Hallstadt
0172 8752474
waltraud.scheidel@arcor.de

Simon Rosenthal
Malerei, Zeichnung, Objekt, Plastik

Grüner Markt 31
96047 Bamberg
0176 64372466
likes.to.simon@gmail.com
www.atelier-simon-rosenthal.de
Sonderveranstaltung: Aktzeichnen am 14.9.24 von
18 bis 20 Uhr. Max. 8 Personen, Voranmeldung per 
E-Mail bis spätestens 7.9.24

Harald Göbel
Bildhauerei

Brückenstraße 114
98663 Ummerstadt
0160 95394137
bildhauer.kunst@web.de
www.haraldgoebel.art

BBK OBERFRANKEN

Büro BBK Oberfranken e.V.
Schützenstraße 4
96047 Bamberg 

Druckgraphikausstellung von Künstlerinnen und 
Künstlern des BBK-Frankfurt a.M. Im Rahmen der 
Ausstellungsreihe Zeitgleich-Zeitzeichen des BBK-
Bundesverbandes. 
Sa. 14.9.24 14–18 Uhr, So. 15.9.24 13–18 Uhr

September 2024–Juli 2025
KUNST. WERKE. SCHAFFEN.
im Landkreis Haßberge

www.kulturraum-hassberge.de

Werner Tögel
Malerei

Friedhofstraße 25
97478 Knetzgau / Westheim
0151 44973604
dwtoegel@gmx.de
www.wernertögel.de

Gerhard Nerowski
Bildhauerei

Salzmarkt 10
97486 Königsberg
09525 1884
info@gerhard-nerowski.de
www.gerhard-nerowski.de

Jannina Hector
Malerei, Grafik

Mühlweg 1
97461 Hofheim
0151 52154773
jannina.hector@gmx.de
www.jannina-hector.de 

Christiana Sieben
Malerei, Grafik, Objekte
Gast im Atelier Barbara Klein

Atelier Alte Schreinerei 
Maternstraße 2 (Hinterhof)
96049 Bamberg 
0173 3802435
christiana.sieben@gmx.de
www.sieben-art.de

BARBARA Klein
Malerei, Druckgrafik, Skulpturen
Gast: Christiana Sieben

Atelier Alte Schreinerei 
Maternstraße 2 (Hinterhof)
96049 Bamberg
0171 4028425
barbara@barbaraklein.de
www.barbaraklein.de

Gudrun Besslein-Bauer
Objekt, Zeichnung

Nonnenbrücke 10
96047 Bamberg
0160 1263372
info@kunst-nonnenbruecke.de
www.kunst-nonnenbruecke.de

Walli Bauer
Druckgrafik, Malerei, Objekte

Concordiastraße 9
96049 Bamberg
0176 47880692
walli.bauer@web.de
www.wallibauer.de
Sonderveranstaltung: Über den Tag verteilt sind 
Druckvorführungen geplant.

Johanna Galefske
Schmuckdesign

Dorotheenstraße 7
96049 Bamberg
0177 7576205
mail@annahoj-design.com
www.annahoj-design.com

MICHAEL KÄSER
Videosophie
Gast im Atelier Thomas Gröhling

Wiesenteich 7, 96049 Bamberg 
09505 8099280
michaelkaeser@gmx.net
https://tube.tchncs.de/c/videosophie/videos
Vorführungen der Kurzfilme: Sa. 14.9.24 16 Uhr u. 
17 Uhr, So. 15.9.24 15 Uhr, 16 Uhr u. 17 Uhr

Thomas Gröhling
Bildhauer 
Gäste: Michael Käser, Cornelia Morsch,
Clara Potrykus (Installation/Textilien 
neu interpretiert)

Wiesenteich 7
96049 Bamberg
0179 4956779
thomas.groehling@gmx.de
www.thomasgroehling.de

Cornelia Morsch
Zeichnungen
Gast im Atelier Thomas Gröhling

Wiesenteich 7
96049 Bamberg 
0157 76339428
cornelia.morsch@gmx.de
www.cornelia-morsch.com

Gerhard Hagen
Radierung, Holzschnitt

Atelier Hagen-Ultsch
Hohmannstraße 1a (auf dem Gelände des BFZ, 
Lichtenhaidestraße 15)
96052 Bamberg
0171 5302705

Albert Ultsch
Bildhauer

Atelier Hagen-Ultsch
Hohmannstraße 1a (auf dem Gelände des BFZ, 
Lichtenhaidestraße 15)
96052 Bamberg
0173 2457712
albertus.ultsch@gmail.com

Adelbert Heil
Bildhauerei

Musikpavillon im Hain 
96047 Bamberg
0175 6028368
adelbert.heil@web.de
www.adelbert-heil.de
Sonderveranstaltung: Die Bamberger Kurzfilmtage 
präsentieren HAINFLIMMERN am 14.9.24 ab 
21 Uhr mit anschließender Silent-Disco!

Wir bedanken uns für die freundliche Unterstützung bei:




